PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2022 — EJECUCION AL | TRIMESTRE

UNIDAD ORGANICA

JEFATURA SAT

ORGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL

ESCUELA SAT

ESCUELA SAT

OFICINA DE DEFENSORIA DEL
CONTRIBUYENTE Y ADMINISTRADO

OFICINA DE IMAGEN INSTITUCIONAL

OFICINA DE IMAGEN INSTITUCIONAL

OFICINA DE IMAGEN INSTITUCIONAL

OFICINA DE PLANIFICACION Y ESTUDIOS
ECONOMICOS

OFICINA DE PLANIFICACION Y ESTUDIOS

ECONOMICOS

OFICINA DE PLANIFICACION Y ESTUDIOS
ECONOMICOS

GERENCIA CENTRAL DE ADMINISTRACION DE

RECURSOS

GERENCIA DE FINANZAS

GERENCIA DE FINANZAS

GERENCIA DE FINANZAS

GERENCIA DE FINANZAS

GERENCIA DE FINANZAS

GERENCIA DE ADMINISTRACION

GERENCIA DE ADMINISTRACION

GERENCIA DE ADMINISTRACION

GERENCIA DE ADMINISTRACION

GERENCIA DE ADMINISTRACION

GERENCIA DE ADMINISTRACION

GERENCIA DE ADMINISTRACION

GESTION ADMINISTRATIVA

ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA

GESTION ADMINISTRATIVA

GESTION ADMINISTRATIVA

ADMINISTRACION DE RECURSOS
MUNICIPALES

ADMINISTRACION DE RECURSOS
MUNICIPALES

ADMINISTRACION DE RECURSOS
MUNICIPALES

ADMINISTRACION DE RECURSOS

MUNICIPALES

GESTION ADMINISTRATIVA

GESTION ADMINISTRATIVA

GESTION ADMINISTRATIVA

GESTION ADMINISTRATIVA

GESTION ADMINISTRATIVA

GESTION ADMINISTRATIVA

GESTION ADMINISTRATIVA

GESTION ADMINISTRATIVA

ADMINISTRACION DE RECURSOS
MUNICIPALES

GESTION ADMINISTRATIVA

ADMINISTRACION DE RECURSOS
MUNICIPALES

GESTION ADMINISTRATIVA

GESTION ADMINISTRATIVA

GESTION ADMINISTRATIVA

ADMINISTRACION DE RECURSOS
MUNICIPALES

ADMINISTRACION DE RECURSOS
MUNICIPALES

ACTIVIDAD POI

DIRECCION, CONTROL Y SUPERVISION DEL CORRECTO FUNCIONAMIENTO
DE LA ENTIDAD

EJECUCION DEL CONTROL GUBERNAMENTAL

DIRECCION DE LAS FUNCIONES DE ESCUELA SAT

CAPACITACION Y COOPERACION INTERINSTITUCIONAL

RECEPCION Y GESTION LOS RECLAMOS Y SUGERENCIAS DE LOS
CIUDADANOS

CREACION E IMPLEMENTACION DE LAS ESTRATEGIAS
COMUNICACIONALES QUE PROMUEVAN EL PAGO VOLUNTARIO Y
OPORTUNO PARA IMPULSAR LA RECAUDACION

GESTION DE LA IMAGEN INSTITUCIONAL Y ORGANIZACION DE
ACTIVIDADES Y/O CAMPARAS

FOMENTO DE LA CULTURA TRIBUTARIA Y CREACION DE ESTRATEGIAS
COMUNICACIONALES Y DE DIFUSION PARA LOS VENCIMIENTOS

DIRECCION DE LAS ACTIVIDADES DE LA OFICINA PARA PLANIFICAR Y
CONTROLAR LA GESTION INSTITUCIONAL Y BRINDAR SUSTENTO TECNICO
ECONOMICO PARA LA TOMA DE DECISIONES

ANALISIS, DIAGNOSTICO E INVESTIGACIONES EN MATERIA ECONOMICA

PLANIFICACION Y CONTROL DE LA GESTION INSTITUCIONAL

DIRECCION Y SUPERVISION DE LOS RECURSOS DE LA ENTIDAD

DIRECCION DE LAS ACTIVIDADES DE LA GERENCIA PARA ASEGURAR EL
SOPORTE DE LOS RECURSOS FINANCIEROS

ADMINISTRACION DE LOS RECURSOS FINANCIEROS

ELABORACION Y SUPERVISION DE LOS ESTADOS FINANCIEROS

GESTION DEL PROCESO PRESUPUESTARIO INSTITUCIONAL
GESTION DE RECEPCION DEL PAGO DE LOS CIUDADANOS

DIRECCION DE LAS ACTIVIDADES DE LA GERENCIA PARA ASEGURAR LA
DISPONIBILIDAD DE LOS BIENES Y SERVICIOS

GESTION DE LA SEGURIDAD DE LA INSTITUCION

GESTION DEL ABASTECIMIENTO

EJECUCION DEL MANTENIMIENTO Y MEJORA DE LA INFRAESTRUCTURA
DE LA INSTITUCION

EJECUCION DEL CONTROL Y MANTENIMIENTO DE LOS BIENES Y
SERVICIOS PARA LA INSTITUCION

ADMINISTRACION Y PRESERVACION DEL ACERVO DOCUMENTARIO DE LA
ENTIDAD

GASTOS EN SERVICIOS GENERALES DE LA ENTIDAD

UNIDAD DE

MEDIDA

ACCIONES

ACCIONES

INFORMES

ACCIONES

ACCIONES

ACCIONES

ACCIONES

ACCIONES

ACCIONES

ACCIONES

ACCIONES

ACCIONES

ACCIONES

ACCIONES

ACCIONES

ACCIONES

ACCIONES

ACCIONES

ACCIONES

ACCIONES

ACCIONES

ACCIONES

ACCIONES

ACCIONES
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oo T o [ o [ o [ [ [ Lo Lo L L e

12

38

23

25

64

638

39

160

108

96

178

57

104
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1

49
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10

13

15

1
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1

56

1

18

14

1

Gil

12

12

13

11

14

1

55

1

54

12

19

12

1

52

13

12

13

13

1

56

1

53

12

18

10

11

1

Gil

15

14

13

12

1

55

1

55

19

19

12

1

49

18

10

13

15

1

51

1

56

11

18

14

3 3
8 3
5 5
4 4
16 16
3 3
156 156
9 9
3 3
42 42
27 27
3 3
3 3
24 24
44 44
14 14
26 26
3 3
24 24
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10 10
27 27
44 44
9 9



PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2022 — EJECUCION AL | TRIMESTRE

UNIDAD ORGANICA

GERENCIA DE RECURSOS HUMANOS

GERENCIA DE RECURSOS HUMANOS

GERENCIA DE RECURSOS HUMANOS

GERENCIA DE RECURSOS HUMANOS

GERENCIA DE RECURSOS HUMANOS

GERENCIA DE RECURSOS HUMANOS

GERENCIA CENTRAL DE INNOVACION Y

PROYECTOS

GERENCIA DE PROYECTOS

GERENCIA DE INFORMATICA

GERENCIA DE INFORMATICA

GERENCIA DE INFORMATICA

GERENCIA DE INFORMATICA

GERENCIA DE INFORMATICA

GERENCIA DE INFORMATICA

GERENCIA DE ORGANIZACION Y PROCESOS

GERENCIA DE ORGANIZACION Y PROCESOS

GERENCIA DE ORGANIZACION Y PROCESOS

GERENCIA CENTRAL DE NORMATIVA

GERENCIA CENTRAL DE NORMATIVA

GERENCIA DE ASUNTOS JURIDICOS

GERENCIA DE ASUNTOS JURIDICOS

GERENCIA DE ASUNTOS JURIDICOS

GESTION ADMINISTRATIVA

GESTION ADMINISTRATIVA

GESTION ADMINISTRATIVA

GESTION ADMINISTRATIVA

GESTION ADMINISTRATIVA

GESTION ADMINISTRATIVA

GESTION ADMINISTRATIVA

GESTION ADMINISTRATIVA

GESTION ADMINISTRATIVA

GESTION ADMINISTRATIVA

GESTION ADMINISTRATIVA

ADMINISTRACION DE RECURSOS
MUNICIPALES

ADMINISTRACION DE RECURSOS
MUNICIPALES

ADMINISTRACION DE RECURSOS
MUNICIPALES

GESTION ADMINISTRATIVA

GESTION ADMINISTRATIVA

GESTION ADMINISTRATIVA

ADMINISTRACION DE RECURSOS
MUNICIPALES

ADMINISTRACION DE RECURSOS
MUNICIPALES

GESTION ADMINISTRATIVA

GESTION ADMINISTRATIVA

GESTION ADMINISTRATIVA

ACTIVIDAD POI

DIRECCION DE LAS ACTIVIDADES DE LA GERENCIA PARA CAPTAR,
MANTENER Y EVALUAR LOS RECURSOS HUMANOS DE LA INSTITUCION

ADMINISTRACION DE LA INFORMACION DE LOS SERVIDORES

GESTION DE LAS COMPENSACIONES DE LOS SERVIDORES

GESTION DE INCORPORACION DE LOS SERVIDORES

GESTION DEL DESARROLLO Y CAPACITACION DE LOS SERVIDORES

GESTION DE RELACIONES HUMANAS Y SOCIALES

DIRECCION Y SUPERVISION LA INNOVACION TECNOLOGICA, LA
OPTIMIZACION DE PROCESOS DE SOPORTE Y EL FUNCIONAMIENTO DE
LOS SISTEMAS Y EQUIPOS INFORMATICOS

PROMOCION, FORMULACION Y GESTION DE INVERSIONES Y/O
ACTIVIDADES ESTRATEGICAS

DIRECCION DE LAS ACTIVIDADES DE LA GERENCIA Y GESTION DE LOS
RECURSOS TECNOLOGICOS Y DE INFORMACION DE LA INSTITUCION

GESTION DE LOS SERVICIOS TI PARA EL USUARIO FINAL

GESTION DE LA INFRAESTRUCTURA TECNOLOGICA CRITICA

DESARROLLO Y MANTENIMIENTO A LOS SISTEMAS INFORMATICOS

GESTION DE LA SEGURIDAD DE LA NFORMACION

GESTION DE LA CALIDAD DE LOS SISTEMAS INFORMATICOS

DIRECCION DE LAS ACTIVIDADES QUE OPTIMICEN EL FUNCIONAMIENTO
DE LA ENTIDAD

OPTIMIZACION Y REGULACION DE LOS PROCESOS

IMPLEMENTACION Y SEGUIMIENTO DEL SISTEMA DE GESTION DE LA
CALIDAD

DIRECCION Y SUPERVISION DEL CUMPLIMIENTO DE LOS DISPOSITIVOS EN
MATERIA LEGAL Y LA DEFENSA DE LOS INTERESES DEL SAT

ATENCION DE MEDIOS IMPUGNATORIOS DE SEGUNDA INSTANCIA

DIRECCION DE LAS ACTIVIDADES DE LA GERENCIA PARA ESTABLECER LA
POSICION LEGAL DE LA INSTITUCION EN MATERIA DE SU COMPETENCIA

EMISION DE OPINIONES Y EVALUACIONES LEGALES; ELABORACION DE
PROYECTOS NORMATIVOS, CONVENIOS Y CONTRATOS; REVISION DE
DOCUMENTOS QUE SOPORTAN LOS PROCESOS DEL SAT; Y ASESORIA
LEGAL

ELABORACION DE INFORMES TECNICO LEGALES SOBRE RATIFICACION DE
ORDENANZAS DISTRITALES

UNIDAD DE

MEDIDA

ACCIONES

ACCIONES

ACCIONES

ACCIONES

ACCIONES

ACCIONES

ACCIONES

ACCIONES

ACCIONES

ACCIONES

DOCUMENTOS

INFORMES

INFORMES

ACCIONES

ACCIONES

ACCIONES

ACCIONES

ACCIONES

REPORTE

ACCIONES

REPORTE

INFORMES

26

165

90

88

27
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12

36

12

50

38

13

21

24

12

21

20

12

72

69

12

20

20

15

28

13

21

21

16

25

PROGRAMADO
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PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2022 — EJECUCION AL | TRIMESTRE

UNIDAD ORGANICA

GERENCIA DE IMPUGNACIONES

GERENCIA DE IMPUGNACIONES

GERENCIA DE IMPUGNACIONES

GERENCIA DE IMPUGNACIONES

GERENCIA DE IMPUGNACIONES

GERENCIA CENTRAL DE OPERACIONES

OFICINA DE CALIDAD DE DATOS

GERENCIA DE SERVICIOS AL ADMINISTRADO

GERENCIA DE SERVICIOS AL ADMINISTRADO

GERENCIA DE SERVICIOS AL ADMINISTRADO

GERENCIA DE SERVICIOS AL ADMINISTRADO

GERENCIA DE SERVICIOS AL ADMINISTRADO

GERENCIA DE SERVICIOS AL ADMINISTRADO

GERENCIA DE FISCALIZACION

GERENCIA DE FISCALIZACION

GERENCIA DE FISCALIZACION

GERENCIA DE GESTION DE COBRANZA

GERENCIA DE GESTION DE COBRANZA

GERENCIA DE GESTION DE COBRANZA

GERENCIA DE GESTION DE COBRANZA

GERENCIA DE GESTION DE COBRANZA

GERENCIA DE GESTION DE COBRANZA

ADMINISTRACION DE RECURSOS
MUNICIPALES

ADMINISTRACION DE RECURSOS
MUNICIPALES

ADMINISTRACION DE RECURSOS
MUNICIPALES

ADMINISTRACION DE RECURSOS
MUNICIPALES

ADMINISTRACION DE RECURSOS
MUNICIPALES

ADMINISTRACION DE RECURSOS
MUNICIPALES

ADMINISTRACION DE RECURSOS
MUNICIPALES

ADMINISTRACION DE RECURSOS
MUNICIPALES

ADMINISTRACION DE RECURSOS
MUNICIPALES

ADMINISTRACION DE RECURSOS
MUNICIPALES

ADMINISTRACION DE RECURSOS
MUNICIPALES

ADMINISTRACION DE RECURSOS
MUNICIPALES

ADMINISTRACION DE RECURSOS
MUNICIPALES

ADMINISTRACION DE RECURSOS
MUNICIPALES

ADMINISTRACION DE RECURSOS
MUNICIPALES

ADMINISTRACION DE RECURSOS
MUNICIPALES

ADMINISTRACION DE RECURSOS
MUNICIPALES

ADMINISTRACION DE RECURSOS
MUNICIPALES

ADMINISTRACION DE RECURSOS
MUNICIPALES

ADMINISTRACION DE RECURSOS
MUNICIPALES

ADMINISTRACION DE RECURSOS
MUNICIPALES

ADMINISTRACION DE RECURSOS
MUNICIPALES

ACTIVIDAD POI

REPRESENTACION DE LOS INTERESES DE LA INSTITUCION Y SUS
FUNCIONARIOS EN LOS PROCESOS JUDICIALES, ADMINISTRATIVOS,
POLICIALES Y FISCALES

DIRECCION DE LAS ACTIVIDADES DE LA GERENCIA PARA GARANTIZAR LA
ATENCION DE LAS SOLICITUDES IMPUGNATORIAS Y DE REPRESENTACION
JUDICIAL DE LA ENTIDAD

ATENCION DE MEDIOS IMPUGNATORIOS Y SOLICITUDES NO
CONTENCIOSAS EN PRIMERA INSTANCIA

ATENCION DE PROCEDIMIENTO SANCIONADOR EN ETAPA INSTRUCTOR

ATENCION DE SOLICITUDES DE ACCESO A LA INFORMACION EN EL
MARCO DE LA LEY DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACION N°
27806.

DIRECCION Y SUPERVISION DEL CUMPLIMIENTO DE LOS PROCESOS
OPERATIVOS DE LA ENTIDAD

GESTION Y FORTALECIMIENTO DE LA CALIDAD DE LOS DATOS

REGISTRADOS PARA LA DETERMINACION DE LA DEUDA E
IDENTIFICACION DEL CIUDADANO

DIRECCION DE LAS ACTIVIDADES DE LA GERENCIA PARA LA ADECUADA
ORIENTACION Y ATENCION A LOS CONTRIBUYENTES Y ADMINISTRADOS

ATENCION Y ORIENTACION PRESENCIAL Y/O VIRTUAL A LAS CONSULTAS
DE LOS CIUDADANOS

ATENCION Y ORIENTACION NO PRESENCIAL A LAS CONSULTAS DE LOS
CIUDADANOS

RECEPCION, REGISTRO Y DERIVACION DE LA DOCUMENTACION

REGISTRO DE INFORMACION POR CONCEPTOS NO TRIBUTARIOS

ATENCION DE LAS SOLICITUDES DE REVISION Y SUBSANACION DE DATOS
DE LOS CIUDADANOS

DIRECCION DE ACTIVIDADES DE LA GERENCIA PARA LA IDENTIFICACION
DE LOS OMISOS Y/O SUBVALUADORES Y DETERMINACION DE LAS
OBLIGACIONES TRIBUTARIAS

DETECCION DE OMISOS Y SUBVALUADORES Y DETERMINACION DE LA
DEUDA

VERIFICACION DE LAS CARACTERISTICAS FISICAS DE LOS PREDIOS

DIRECCION DE LAS ACTIVIDADES DE LA GERENCIA PARA LA COBRANZA
PRE COACTIVA DE LAS DEUDAS TRIBUTARIAS Y NO TRIBUTARIAS

GESTION DE LA COBRANZA PRE COACTIVA TRIBUTARIA

GESTION DE LA COBRANZA PRE COACTIVA NO TRIBUTARIA

EMISION DE ACTOS ADMINISTRATIVOS Y SEGUIMIENTO DE DEUDA EN
MATERIA TRIBUTARIA

EMISION DE ACTOS ADMINISTRATIVOS Y SEGUIMIENTO DE DEUDA EN
MATERIA NO TRIBUTARIA

NOTIFICACION DE DOCUMENTOS PARA LA GESTION DE COBRANZA Y DE
LA INSTITUCION

UNIDAD DE

MEDIDA

REPORTE

ACCIONES

REPORTE

REPORTE

ATENCIONES

ACCIONES

REPORTE

ACCIONES

ACCIONES

REPORTE

ACCIONES

REPORTE

ACCIONES

ACCIONES

ACCIONES

ACCIONES

ACCIONES

REPORTE

REPORTE

ACCIONES

ACCIONES

REPORTE

163

60

24

131

111

81

72

144

48

361

212

170

132

97

97

173

13

11

10

12

28

19

11

11

19

13

29

14

12

34

17

13

11

13

13

11

12

32

18

16

11

13
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11
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12
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14

11

16

13

11

10

12
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19

11

11
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13

14

12

34

17

13

11

13
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15
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27
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12
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50
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PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2022 - EJECUCION AL | TRIMESTRE

UNIDAD ORGANICA ACTIVIDAD POI META

ADMINISTRACION DE RECURSOS

GERENCIA DE GESTION DE COBRANZA MUNICIPALES GESTION DE LOS PROCEDIMIENTOS SANCIONADORES REPORTE 96 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 24 24
ADMINISTRACION DE RECURSOS DIRECCION DE LAS ACTIVIDADES DE LA GERENCIA PARA LA COBRANZA
AL SRR S MUNICIPALES COACTIVA DE LAS DEUDAS TRIBUTARIAS Y NO TRIBUTARIAS AECIONES L2 ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! L L L 2 2

ADMINISTRACION DE RECURSOS

GERENCIA DE EJECUCION COACTIVA MUNICIPALES EJECUCION DE SECUESTRO CONSERVATIVO DE BIENES ACCIONES 35 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 3 8 7
GERENCIA DE EJECUCION COACTIVA :’IDU’\:‘:’;::ZT::ION DERECIRSCS GENERACION DE PAPELETAS ELECTRONICAS ACCIONES 48 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 12 12
GERENCIA DE EJECUCION COACTIVA AMDUTIII'::ISJ;T?;:ION DERECLRSOS CUSTODIA DE BIENES RETENIDOS DE TERCEROS ACCIONES 58 4 4 5} 5} 5 5 5 5 5 5 5 5 3 4 5 13 12
GERENCIA DE EJECUCION COACTIVA :’IDU’\:‘:’;::ZT::ION DERECIRSOS GESTION DE COBRANZA COACTIVA TRIBUTARIA ACCIONES 324 26 26 26 27 27 28 28 27 27 28 28 26 25 26 27 78 78
GERENCIA DE EJECUCION COACTIVA AMDUTIII'::ISJ;T?;:ION DERECLRSOS GESTION COBRANZA COACTIVA NO TRIBUTARIA ACCIONES 352 29 29 29 29 29 30 30 29 29 30 30 29 27 29 30 87 86
INSTITUCIONAL :IIDUI\:\I‘III;::';T/E\SCION DE RECURSOS gg?:ﬁil:::’\:ﬁ_ﬁ;iﬁ;:::::;‘SAZEEZGENERACION Y EMISION MASIVA ACCIONES
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